
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022  
 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 105 

  Data di registrazione 25/02/2026 

 
  

Oggetto: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
(EX CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO. 
DETERMINAZIONE IN ORDINE ALLE RICHIESTE DI INTEGRAZIONE DELLE 
DOMANDE CARENTI. 

 
 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA – E.Q. 
 
 
 La sottoscritta, Responsabile del Servizio Personale – Segretario Comunale dott.ssa Giovanna Maria Mirabella; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 10.04.2019 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il decreto sindacale n° 3 del 07.04.2025 di affidamento e proroga degli incarichi di Elevata Qualificazione, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Vista la deliberazione C.C. n° 39 del 10.12.2025 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento unico di 
programmazione 2026-2028 e schema di bilancio di previsione 2026-2028”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 118 del 17.12.2025 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2026-
2028”; 
 
Richiamate le disposizioni contenute nel D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 52 
delle legge n. 42/2009; 
 
Premesso che: 
 

- con determinazione n. 757 del 29.12.2025, è stato approvato il bando di concorso pubblico, per soli 
esami, per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 istruttore amministrativo (ex categoria 
C) da assegnare al settore tecnico; 

- con determinazione n. 70 del 09.02.2026 si è provveduto a pubblicare l’elenco dei candidati ammessi, non 
ammessi ed ammessi con riserva al concorso pubblico di cui all’oggetto, che hanno presentato regolare 
domanda  entro il termine ultimo del 04.02.2026 alle ore 23:59 tramite il portale InPA; 

 
Considerati i vizi formali riscontrati all’interno delle domande dei candidati ammessi con riserva, che si precisano 
qui di seguito: 
 



- candidato F9VYAQFA5B: viene ammesso con riserva in quanto ha omesso la dichiarazione di conoscenza 
della lingua inglese all’interno della sezione “competenze linguistiche”. Detto candidato dovrà pertanto 
integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al 
protocollo dell’Ente; 

- candidato BVH2N6X686: viene ammesso con riserva in quanto ha dichiarato di aver assolto all’obbligo di 
leva pur non essendo tenuto, in quanto nato dopo il 31/12/1985. Detto candidato dovrà pertanto 
integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al 
protocollo dell’Ente; 

- candidato PUN9M255S7: viene ammesso con riserva in quanto ha omesso la dichiarazione di conoscenza 
della lingua inglese all’interno della sezione “competenze linguistiche”. Detto candidato dovrà pertanto 
integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al 
protocollo dell’Ente; 

- candidato T1346ZQXS6: viene ammesso con riserva in quanto ha dichiarato di aver assolto all’obbligo di 
leva pur non essendo tenuto, in quanto nato dopo il 31/12/1985. Detto candidato dovrà pertanto 
integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al 
protocollo dell’Ente; 

- candidato 98ZGZUFGE6: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato BMGPT9WK1V: viene ammesso con riserva in quanto ha dichiarato di aver assolto all’obbligo di 
leva pur non essendo tenuto. Detto candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, 
inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato THPQ15161Z: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato FGG1R9TB8C: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Requisiti generici”, non ha 
indicato il comune corretto di iscrizione alle liste elettorali. Detto candidato dovrà pertanto integrare la 
domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al protocollo 
dell’Ente; 

- candidato YVSW1F8DY3: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato NQA4N7EWQY: viene ammesso con riserva in quanto ha omesso la dichiarazione di 
conoscenza della lingua inglese all’interno della sezione “competenze linguistiche”. Detto candidato dovrà 
pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di 
certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato DED7X9HNPH: viene ammesso con riserva in quanto ha dichiarato di aver assolto all’obbligo di 
leva pur non essendo tenuto. Detto candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, 
inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato V6RX8STHYA: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato C55AZDNXVT: viene ammesso con riserva in quanto ha omesso la dichiarazione di conoscenza 
della lingua inglese all’interno della sezione “competenze linguistiche”. Detto candidato dovrà pertanto 
integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al 
protocollo dell’Ente; 



- candidato Q251NQWABE: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato YFYUS443UT: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato B3VRYSKSCH: viene ammesso con riserva in quanto ha omesso la dichiarazione di conoscenza 
della lingua inglese all’interno della sezione “competenze linguistiche”. Detto candidato dovrà pertanto 
integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione al 
protocollo dell’Ente; 

- candidato 4VX3HNSYZ2: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Anagrafica” ha indicato un 
Paese di residenza incoerente con l’indirizzo specificato; inoltre, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato MDVAUKEPVN: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato CYCV2WYAP3: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

- candidato C1F24UW5RP: viene ammesso con riserva in quanto, nella sezione “Titoli di studio, abilitazioni 
professionali, attestazioni e certificazioni” non ha indicato il diploma e le relative specifiche. Detto 
candidato dovrà pertanto integrare la domanda, a pena di esclusione, inviando apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione al protocollo dell’Ente; 

Dato atto che si è provveduto a trasmettere ai candidati sopra specificati formale richiesta di integrazione delle 
domande inviate, da rendere entro il termine del 19.02.2026; 
 
Constatato che i candidati BMGPT9WK1V, THPQ15161Z, FGG1R9TB8C, V6RX8STHYA, Q251NQWABE, 
YFYUS443UT, CYCV2WYAP3, MDVAUKEPVN, 4VX3HNSYZ2, C1F24UW5RP, NQA4N7EWQY, C55AZDNXVT, 
B3VRYSKSCH, PUN9M255S7 hanno integrato la propria domanda nel termine stabilito; 
 
Constatato, inoltre, che i candidati 98ZGZUFGE6, T1346ZQXS6, F9VYAQFA5B, BVH2N6X686, YVSW1F8DY3, 
DED7X9HNPH non hanno integrato la propria domanda nel termine stabilito, con conseguente esclusione dal 
concorso in oggetto; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

- Di prendere atto che i seguenti candidati inizialmente ammessi con riserva al concorso pubblico di cui 
all’oggetto, hanno integrato nel termine stabilito la propria domanda: 

Codice Candidatura 



BMGPT9WK1V 

THPQ15161Z 

FGG1R9TB8C 

V6RX8STHYA 

Q251NQWABE 

YFYUS443UT 

CYCV2WYAP3 

MDVAUKEPVN 

4VX3HNSYZ2 

C1F24UW5RP 

NQA4N7EWQY 

C55AZDNXVT 

B3VRYSKSCH 

PUN9M255S7 

 
 

Di prendere atto che i seguenti candidati inizialmente ammessi con riserva al concorso pubblico di cui 
all’oggetto, non hanno integrato nel termine stabilito la propria domanda, con conseguente esclusione 
dalla procedura concorsuale: 
 

Codice Candidatura 

BVH2N6X686 

98ZGZUFGE6 

T1346ZQXS6 

YVSW1F8DY3 

DED7X9HNPH 

F9VYAQFA5B 

 

- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sul Portale Unico del Reclutamento “InPA”; 
 

- Di dare atto che: 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 
 



Con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si ritengono 
assolte le prescrizioni di cui all’art. 26 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come modificati dagli artt. 23 
e 31 del Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97. 

 
 
 
 
 
 
25/02/2026  
 

 Il Segretario Comunale  

  Giovanna Maria Mirabella / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


